平成２７年度第３回国立大学法人鹿屋体育大学学長選考会議議事要旨

日 時 平成２８年１月１９日（火） １３：００～１４：３０

場 所 【鹿屋体育大学会場】鹿屋体育大学 事務局２階 大会議室

 【東京会場】 筑波大学東京キャンパス文京校舎３階 ３２０講義室

出 席 者 上治、岡崎、小舘、佐々木、金久、竹島、山本、森、荻田、中禮、原田の各

委員

欠 席 者 宮嶋委員

議  題

１ 前回議事要旨確認

原案のとおり確認した。

２ 報告事項

（１）学長選考応募者について

   金久委員（学長選考手続管理委員会委員長）から、資料２に基づき、学長選考

応募者について、公募期間（平成２７年１０月２７日～平成２７年１２月１７日）

に受け付けた応募者の報告があった。また、併せて、前回の本会議（平成２７年

１０月２３日開催）以降の学長選考に係る対応について、報告があった。

   上記の報告を受け、岡崎議長から、学長選考応募者のうち、これまで学長選考

会議委員であった川西委員については、学長選考会議規則の規定により、学長選

考会議委員の職を解かれること及び同委員の補充は行わないことが確認された。

３ 議題

（１）第１次学長候補者の選考について

事務局から、資料３及び公募時必要書類に基づき説明があった後、第１次学長

候補者の選考について審議した結果、応募のあった５名が第１次学長候補者とし

て選考された。

なお、第２次学長候補者の公募時必要書類を投票資格者の閲覧に供する際は、

公募時必要書類として提出を求めた書類を供閲させることとした。

また、第２次審査（面接審査）の実施に際し、第１次学長候補者から説明等の

補助資料は受け付けないこととした。

1/2

（２）第２次審査（面接審査）の実施方法について

事務局から、資料４に基づき、第２次審査（面接審査）の実施方法案について

説明があった後、審議の結果、次のとおり決定した。

①面接時間は一人３０分とし、全体の実施時間を修正すること。

②面接の順番は、公募時必要書類を受け付けた順番とすること。

（３）今後の学長選考の流れについて

事務局から、資料５に基づき説明の後、原案のとおり確認された。

なお、第２次学長候補者による意見表明の聴講対象者を、投票資格者以外の者

も可能とすることについて提案があり、審議の結果、了承された。

（４）学長の業務執行状況の確認について

事務局から、資料６に基づき、説明の後、審議の結果、意見交換を踏まえ継続

審議することとなった。

４ 今後の選考会議の開催日程について

事務局から、資料７に基づき、今後の選考会議の開催予定について確認された。

2/2